
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15.08.2024 г. № 251-п                                                                       р.п. Любинский 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского  

городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки на территории Любинского городского поселения 

Любинского  муниципального района Омской области» 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Омской области от 09.03.2004 г. № 874-03 «О регулировании градостроительной 

деятельности Омской области», Уставом Любинского городского поселения, 

Администрация Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского 

поселения от 28.01.2022  г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области», следующие изменения: 

 1.1. - В Статью 25 Производственные зоны Производственная зона (П1) – 

выделена для размещения производственных и административных зданий, 

строений и сооружений, обслуживающих производственные объекты 

соответствующего класса, в текстовой части Правил, изменить предельные 

(минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, в том числе 

их площадь, га: «основные – Склады (6.9) -  от 0,02 до 80,00, Предельные 

(минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе 

их площадь, га - высота - до 20 м ».  

 1.2. В статью 28 (Сх1) текстовой части Правил,  дополнить основные виды   

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства наименованием: «служебные гаражи» (код 4,9); 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Любинского                                                  

городского поселения                                                                             И.Г. Копцева 


